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	НОВОЧЕБОКСАРСКОЕ
ГОРОДСКОЕ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
РЕШЕНИЕ


_______________ №________
	Об установлении размера            платы за жилое помещение на период с 1 июля 2012 года по 1 июля 2013 года



В соответствии с статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь статьей 9 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, Новочебоксарское городское Собрание депутатов Чувашской Республики р е ш и л о:

1. Установить плату за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и для собственников помещений в многоквартирном доме, непринявших на их общем собрании решение до 1 июля 2012 года об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, до принятия данного решения в размере 109,2 % от размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, установленного на 2011 год, согласно Приложению 1.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, действующие с 1 июля 2012 года.
	Глава города Новочебоксарска

Чувашской Республики
	О.А. Матвеев


иложение № 1

к решению Новочебоксарского                             городского Собрания депутатов

	нй жилых помещений
	Размер платы
на 1 кв. метр
общей площади              жилого помещения            в месяц, руб.

	Плата за наем жилого помещения в государственном и муниципальном         жилом фонде 
	0,64


Приложение № 1
к решению Новочебоксарского

городского Собрания депутатов

_______________ № ___________
Плата за содержание и ремонт жилого помещения 

для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма 

жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда 

	№
п/п
	Тип благоустроенности

жилого помещения
	Размер платы
на 1 кв. метр
общей площади

жилого помещения

в месяц,

руб. с НДС


	Размер платы               на 1 кв. метр
общей площади           жилого помещения          в месяц                     для граждан, проживающих на первом, втором, а также на третьем этаже (если лифт не подключен)              жилого дома,         оборудованного

  лифтом и мусоропроводом,                     руб. с НДС

	1.
	Для граждан, проживающих:
	

	1.1.
	В 10 и 9-ти этажных жилых домах в монолитном и кирпичном исполнении, оборудованных мусоропроводом              и лифтом, всего          

в т.ч.: - содержание жилого помещения

           - ремонт жилого помещения
	17,01
14,59
2,42
	14,82
12,40
2,42

	1.2.
	В 10 и 9-ти этажных жилых домах в панельном исполнении, оборудованных мусоропроводом и лифтом, всего

  в т.ч.: - содержание жилого помещения

           - ремонт жилого помещения
	16,19
13,77
2,42
	14,00
11,58
2,42

	1.3.
	В 5-ти этажных жилых домах в кирпичном исполнении, оборудованных мусоропроводом, всего

в т.ч.: - содержание жилого помещения

           - ремонт жилого помещения
	14,60
12,18
2,42
	

	1.4.
	В 5-ти этажных жилых домах в панельном исполнении, оборудованных мусоропроводом, всего                                                                     в т.ч.: - содержание жилого помещения

           - ремонт жилого помещения
	13,79
11,37
2,42
	

	1.5.
	В 5-ти этажных жилых домах в кирпичном исполнении,  не оборудованных мусоропроводом, всего                                                  в т.ч.: - содержание жилого помещения

           - ремонт жилого помещения
	13,04
10,61
2,42
	

	1.6.
	В 5-ти этажных жилых домах в панельном исполнении, не оборудованных мусоропроводом, всего                                              в т.ч.: - содержание жилого помещения

           - ремонт жилого помещения
	12,72
10,30
2,42
	

	1.7.
	В 5-ти этажных жилых домах секционного типа, всего                                                                   в т.ч.: - содержание жилого помещения

           - ремонт жилого помещения
	8,93
6,51
2,42
	

	1.8.
	В 9-ти этажных жилых домах в кирпичном исполнении секционного типа, оборудованных мусоропроводом и лифтом, всего                                                                

   в т.ч.: - содержание жилого помещения

           - ремонт жилого помещения
	11,31
8,89
2,42
	9,12
6,70
2,42
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